

РІШЕННЯ

засідання Вченої ради

Полтавського державного медичного університету

від 24 червня 2026 року, протокол № 11

1. Інформацію **«Про нагородження науково-педагогічних працівників і співробітників Полтавського державного медичного університету з нагоди Дня науки в Україні та ювілейних дат до Дня народження»**, *взято до уваги.*

2. Звіт голів Екзаменаційних комісій щодо атестації випускників **2026 року** Полтавського державного медичного університету (із зауваженнями і пропозиціями), *затверджено*, із наступним обговоренням і складанням та ухваленням на вчених радах факультетів перспективного плану роботи з підготовки до державної атестації випускників на наступний **2027 рік**:

- проф. Марченко А.В. - спеціальність 221 -- «Стоматологія», ОПП «Стоматологія»;
- проф. Дельва М.Ю. -- спеціальність 222 -- «Медицина», ОПП «Медицина»;
- проф. Похилько В.І. -- спеціальність 228 -- 2Педіатрія», ОПП «Педіатрія»;
- проф. Голованова І.А. -- спеціальність 229 -- «Громадське здоров'я», ОПП «Громадське здоров'я»;
- проф. Білаш С.М. -- спеціальність 091 -- «Біологія», ОПП «Біологія»;
- доц. Бабич Н.Л. -- спеціальність 227 -- «Фізична терапія, ерготерапія», ОПП «Фізична терапія, ерготерапія».

3. Представлені навчальні видання науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету, *затверджені Вченою радою* з наданням їм відповідного грифу:

- Підручник **«Латинська мова для стоматологів»** (видання третє, перероблене та доповнене, ОПП «Стоматологія»), українською мовою, автори: *Беляєва О.М., Синиця В.Г., Смольська Л.Ю., Гуцол М.І. (За редакцією Беляєвої О.М.).*

- Підручник **«Англійська мова професійного спрямування для ерготерапевтів, фізичних реабілітологів»** (ОПП «Фізична терапія, ерготерапія»), українською мовою, автори: *Знаменська І.В., Костенко В.Г., Беляєва О.М.*

- Двомовний словник **(україно-латинський) назв рослин, водоростей і грибів»** (у двох томах, галузь знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення»), українською мовою, автори: *Беляєва О.М., Білаш С.М., Лисанець Ю.В., Шевченко К.В., Беляєв І.С., Білаш В.П.*

- **Практикум з англійської мови: розвиток лексичних навичок. Рівень В2»** (для ОПП, де викладається англійська мова), англійською мовою, автори: *Сліпченко Л.Б., Беляєва О.М., Лисанець Ю.В.*

- **Навчальний посібник «Протоколи практичних занять з патофізіології .Частина І. Загальна патофізіологія»** (ОПП: «Медицина», «Педіатрія, «Фармація», «Медична психологія»), українською мовою, автори: *Костенко В.О., Акімов О.Є., Денисенко С.В., Міщенко А.В., Назаренко С.М., Соловійова Н.В.* (За редакцією Костенка В.О.

- **Навчальний посібник «Загальна патоморфологія в тестах. КРОК І»** (ОПП «Стоматологія»), українською мовою, автори: *Старченко І.І., Филенко Б.М., Ройко Н.В., Проскурня С.А., Черняк В.В., Ніколенко Д.Є., Задворнова А.П.*

- **Електронний навчальний посібник «Практичні навички з офтальмології»** (англомовне видання, ОПП: «Медицина», «Стоматологія»), автори: *Богата А.В., Ряднова В.В., Безкоровайна І.М., Воскресенська Л.К.*

- **Авторська програма вибіркової дисципліни «Електрокардіографія: просто про складне»** (ОПП «Медицина», українською мовою, укладач: *Катеренчук І.П.*

4. Підтримано Вченою радою ПДМУ висування на посаду дійсного члена (академіка) Національної академії медичних наук України зі спеціальності «Стоматологія екологічна» -- д.мед.н., професора РОЖКА Миколи Михайловича -- члена-кореспондента НАМН України, професора кафедри стоматології післядипломної освіти Навчально-наукового інституту післядипломної освіти Івано-Франківського національного медичного університету.

5. Обрано Вченою радою ПДМУ на посаду завідувача кафедри:

- *проф. Білаш С.М.* - кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією;
- *проф. Каськова Л.Ф.* - кафедри дитячої терапевтичної стоматології;
- *проф. Король Д.М.* - кафедри пропедевтики ортопедичної стоматології;
- *доц. Муковоз О.Є.* - кафедри онкології та радіології з радіаційною медициною;
- *проф. Непорада К.С.* - кафедри біологічної та біоорганічної хімії;
- *проф. Петрушанко Т.О.* - кафедри терапевтичної стоматології;
- *проф. Тарасенко К.В.* - кафедри анестезіології та інтенсивної терапії.

Обрано Вченою радою ПДМУ на посаду професора закладу вищої освіти:

- *проф. Баитан В.П.* - кафедри онкології та радіології з радіаційною медициною;

- проф. Важнича О.М. - кафедри фармакології;
- проф. Воскресенська Л.К. - кафедри оториноларингології з офтальмологією;
- проф. Гасюк Ю.А. - кафедри оториноларингології з офтальмологією;
- проф. Карамішев Д.В. - кафедри медицини катастроф та військової медицини;
- проф. Костиленко Ю.П. - кафедри анатомії людини;
- проф. Кулішов С.К. - кафедри внутрішньої медицини № 1;
- д.мед.н. Микитенко А.О. - кафедри біологічної та біоорганічної хімії;
- проф. Ніколішин А.К. - кафедри терапевтичної стоматології;
- проф. Проніна О.М. - кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією;
- проф. Силенко Ю.І. - кафедри післядипломної освіти лікарів-стоматологів;
- проф. Скрипнікова Т.П. - кафедри післядипломної освіти лікарів-стоматологів;
- проф. Ярешко А.Г. - кафедри внутрішньої медицини № 3 з фтизіатрією.

Обрано Вченою радою ПДМУ на посаду доцента закладу вищої освіти:

- к.фарм.н. Власенко Н.О. - кафедри хімії та фармації;
- к.мед.н. Лиманець Т.В. - кафедри внутрішньої медицини № 1;
- к.мед.н. Лобурець А.В. - кафедри оториноларингології з офтальмологією;
- доктор філософії Луценко О.А. - кафедри фармакології;
- к.мед.н. Шеметов О.В. - кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією.

Рішенням Вченої ради ПДМУ присвоєно вчене звання доцента:

- к.мед.н. Борисенко В.В. - кафедри психіатрії, наркології та медичної психології;
- доктор філософії Бубир Л.М. - кафедри педіатрії № 2;
- доктор філософії Григоренко А.С. - кафедри біології;
- к.мед.н. Дубровінська Т.В. - кафедри внутрішньої медицини № 1;
- к.мед.н. Іващенко Д.М. - кафедри хірургії № 1;
- доктор філософії Садовські М.О. - кафедри дитячої терапевтичної стоматології;
- доктор філософії Сидоренко О.П. - кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії.

Атестаційні справи здобувачів вченого звання доцента із позитивним рішенням Вченої ради Полтавського державного медичного університету надано для обробки і розгляду Атестаційною колегією МОН України питання щодо присвоєння здобувачам вченого звання доцента та видачею атестатів державного зразку.

6. Звіт к.мед.н. Рябушка Р.М. про виконану науково-практичну роботу за I рік навчання у докторантурі на базі кафедри патофізіології зі спеціальності I2 - «Медицина», *затверджено.*

7. Розглянуто питання:

а). Затверджено:

- Освітньо-професійних програми (оновлені, зі змінами та доповненнями):
 - ОПП «Медицина» - другого (магістерського) рівня вищої освіти;
 - ОПП «Стоматологія» - другого (магістерського) рівня вищої освіти;
 - ОПП «Педіатрія» - другого (магістерського) рівня в вищій освіті;
 - ОПП «Медична психологія» - другого (магістерського) рівня вищої освіти;
 - ОПП «Фармація» - другого (магістерського) рівня вищої освіти;
 - ОПП «Біологія» - другого (магістерського) рівня вищої освіти;
 - ОПП «Терапія та реабілітація» - другого (магістерського) рівня вищої освіти;
 - ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.
- Навчальні плани підготовки фахового молодшого бакалавра (оновлені):
 - ОПП «Стоматологія ортопедична», спеціальність I1 - «Стоматологія»;
 - ОПП «Сестринська справа», спеціальності I5 - «Медсестринство»;
 - ОПП «Фармація», спеціальності I8 - «Фармація».
- До видання монографію «Характеристика заднього сегмента очного яблука щурів у нормі та за умов дії комплексу харчових добавок», *автори -- Шевченко К.В., Синенко В.А., Григоренко А.С., Білаш С.М., Лисаченко О.Д., Ваценко А.В., Клепець О.В.*
- До видання колективну монографію «Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення», за загальною редакцією проф. Ждана В.М., проф. Голова нової І.А.
- До друку випуск науково-практичного журналу «Український стоматологічний альманах». - № 2. - 2026 рік.
- До друку випуск науково-практичного журналу «Актуальні проблеми сучасної медицини». - Вип. 2. - 2026 рік.

б). Вченою радою ПДМУ прийнято рішення про закриття з 01.07.2026 року проведення освітньої діяльності за Освітньо-професійною програмою «Біологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у зв'язку з відсутністю контингенту за даною Програмою та припинення набору на навчання здобувачів за цією Освітньо-професійною програмою.

в). Рішення Вченої ради ПДМУ визнано результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету:

1. Дігтяр Наталії Іванівні, в.о. завідувача кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат АР№7789/0189-26 від 24.03.2026 р., Національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

2. Лавренко Анні Володимирівні, доценту закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат АР№8970/1370-26 від 24.03.2026 р., Національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

3. Герасименко Наталії Дмитрівні, доценту закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат АР№8540/0940-26 від 24.03.2026 р., Національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

4. Бєлан Оксані Василівні, асистенту закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат АР№8528/0928-26 від 24.03.2026 р., Національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

5. Луценку Руслану Володимировичу, завідувачу кафедри фармакології – участь у міжнародній програмі стажування «Формування іміджу науковця: управління профілями досліджень, поліпшення наукометричних показників, успіх у грантових програмах та міжнародна академічна мобільність» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, сертифікат №0202-0603-103 від 06.03.2026 р., Східноєвропейська асоціація науковців, м. Варшава (Польща).

6. Луценко Ользі Анатоліївні, викладачу закладу вищої освіти кафедри фармакології – участь у міжнародній програмі стажування «Формування іміджу науковця: управління профілями досліджень, поліпшення наукометричних показників, успіх у грантових програмах та міжнародна академічна мобільність» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, сертифікат №0202-0603-104 від 06.03.2026 р., Східноєвропейська асоціація науковців, м. Варшава (Польща).

7. Бєляєвій Олені Миколаївна, завідувачу кафедри іноземної мови з латинською мовою та медичною термінологією – участь у вебінарах «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів» обсягом 60 годин / 2,0 кредитів ЄКТС, сертифікат від 17.04.2026 р.; «Медіаграмотність для освітян» обсягом 60 годин / 2,0 кредитів ЄКТС, сертифікат від 17.04.2026 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

8. Кундій Жанні Петрівні, директору Навчально-наукового медичного інституту ПДМУ – участь у вебінарі «Якість освіти 4.0: як цифрові інструменти трансформують внутрішні системи забезпечення якості освіти закладів освіти» обсягом 3 години / 0,1 кредит ЄКТС, сертифікат ІТК-26/579 від 28.04.2026 р., Громадська спілка «Харківський кластер інформаційних технологій», м.Харків; курс «Професійні та освітні кваліфікації: актуальні методологічні підходи для закладів вищої освіти» обсягом 45 годин / 1,5 кредити ЄКТС, сертифікат від 11.05.2026 р., Національне агентство кваліфікацій, м. Київ.

9. Дмитренко Марині Іванівні, професору закладу вищої освіти кафедри ортодонції – участь у міжнародному стажуванні за програмою «Психологічна стійкість та ефективна комунікація в освіті в кризових ситуаціях» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, сертифікат SUP-0489 від 05.04.2026 р., Факультет медичних наук Ради, Університет Манітоби (Канада).

10. Коваленко Тетяні Іванівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології у рамках проєкту «Центр освіти дорослих – середовище особистісного та професійного розвитку» – участь у тренінгових курсах «Використання ШІ в різних сферах діяльності» обсягом 32 години / 1,07 кредитів ЄКТС, сертифікат #ШІ 110/05-26 квітень-травень 2026 року та «Цифрові навички» обсягом 32 години / 1,07 кредитів ЄКТС, сертифікат #ШІ 114/05-26 квітень-травень 2026 року, Центр освіти дорослих Полтавщини, м. Полтава.

11. Дельві Михайлу Юрійовичу, завідувачу кафедри нервових хвороб – участь у Міжнародному конгресі «Roma Pin Days» обсягом 22,5 години / 0,75 кредитів ЄКТС, сертифікат від 16 травня 2026 року, Фонд Паоло Прокаччі, Рим (Італія).

12. Петрову Євгену Євгеновичу, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у IV науково-практичній конференції з міжнародною участю «Актуальні питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та громадського здоров'я» обсягом 12 годин/ 0,4 кредити ЄКТС, сертифікат №2026-2333-1025298-000334 від 24.04.2026 р., Житомирський медичний інститут, м. Житомир; у X Міжнародній науково-теоретичній конференції «Модернізація сучасної науки: досвід та тенденції» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат ISC №260522-104 від 22.05.2026 р., Міжнародний центр наукових досліджень, м. Глазго, Шотландія, Об'єднане королівство; у VIII міжнародній науково-практичній конференції «Інновації та розвиток у світовій науці» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 27.05.2026 р., м. Цюрих, Швейцарія; у X міжнародній науково-практичній конференції «Наука, технології та глобальні виклики» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 30.05.2026 р., м. Токіо, Японія. у 3-й Міжнародній науково-практичній конференції «Наука і технології: нові горизонти розвитку» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 05.06.2026 р., Міжнародна наукова спільнота, м. Прага, Чеська Республіка.

13. Іваницькій Тетяні Анатоліївні, асистенту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у IV науково-практичній конференції з міжнародною участю «Актуальні питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та громадського здоров'я» обсягом 12 годин/ 0,4 кредити ЄКТС, сертифікат №2026-2333-1025298-000352 від 24.04.2026 р., Житомирський медичний інститут, м. Житомир; у X Міжнародній науково-теоретичній конференції «Модернізація сучасної науки: досвід та тенденції» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат ISC №260522-87 від 22.05.2026 р., Міжнародний центр наукових досліджень, м. Глазго, Шотландія, Об'єднане королівство; у VIII міжнародній науково-практичній конференції «Інновації та розвиток у світовій науці» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 27.05.2026 р., м. Цюрих, Швейцарія; у X міжнародній науково-практичній конференції «Наука, технології та глобальні виклики» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 30.05.2026 р., м. Токіо, Японія.

14. Трибрат Тетяні Анатоліївні, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у IV науково-практичній конференції з міжнародною участю «Актуальні питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та громадського здоров'я» обсягом 12 годин/ 0,4 кредити ЄКТС, сертифікат №2026-2333-1025298-000339 від 24.04.2026 р., Житомирський медичний інститут, м. Житомир; у VIII міжнародній науково-практичній конференції «Інновації та розвиток у світовій науці» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 27.05.2026 р., м. Цюрих, Швейцарія; у X міжнародній науково-практичній конференції «Наука, технології та глобальні виклики» обсягом 24 години/ 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 30.05.2026 р., м. Токіо, Японія.

15. Похилько Валерію Івановичу, професору закладу вищої освіти кафедри педіатрії №1 з неонатологією – участь у Всеукраїнському науково-практичному семінарі «Сучасні освітні інструменти та технології: практичний досвід інтеграції в освітній процес» в рамках Сімнадцятої міжнародної виставки Сучасні заклади освіти» обсягом 6 годин / 0,2 години ЄКТС, сертифікат № ПК-2026/4125 від 26.03.2026 р., Інститут модернізації змісту освіти, м. Київ.

Секретар Вченої ради,

Валентина ФІЛАТОВА